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С.Кюлекянь – 2020г.
Годовой календарный учебный график школы строится с учетом общего срока освоения основных образовательных программ образования (начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее образование) и продолжительности учебного года. Годовой календарный учебный график разрабатывается и утверждается в соответствии с п.10 ст.13; п.9 ст.2 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.10.3 СанПиН 2.4.2.2821-10 №189 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010г. №2075 (зарегистрирован в Минюсте РФ 4 февраля 2011г. Регистрационный №19709) «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников». 

Календарный учебный график для начального общего образования
МБОУ «2 Кюлетская СОШ им.Н.А.Алексеева»
на 2020/21 учебный год

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года (очная форма): 2 сентября 2020 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 31 мая 2020 года.
1.3. Продолжительность учебного года:
– 1-е классы – 33 недели.
– 2–4-е классы – 34 недели.
2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
1-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель 
	Количество рабочих дней 

	I четверть
	02.09.2020
	30.10.2020
	9
	45

	II четверть
	09.11.2020
	27.12.2020
	7
	35

	III четверть
	11.01.2021
	21.03.2021
	9
	45

	IV четверть
	29.03.2021
	31.05.2020
	8
	40

	Итого в учебном году
	33
	165



2–4-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель 
	Количество рабочих дней

	I четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9
	52

	II четверть
	09.11.2020
	28.12.2020
	7
	42

	III четверть
	11.01.2021
	21.03.2021
	10
	58

	IV четверть
	29.03.2021
	31.05.2021
	9
	52

	Итого в учебном году
	35
	204



2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	31.10.2020
	08.11.2020
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	Дополнительные каникулы
	08.02.2021
	14.02.2021
	7

	Весенние каникулы
	22.03.2021
	28.03.2021
	7

	Летние каникулы
	01.06.2021
	31.08.2021
	92

	Праздничные дни
	4

	Выходные дни
	67

	Итого
	200



2–4-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	31.10.2020
	08.11.2020
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	Весенние каникулы
	22.03.2021
	28.03.2021
	7

	Летние каникулы
	01.06.2021
	31.08.2021
	92

	Праздничные дни
	4

	Выходные дни
	34

	Итого
	160



3. Режим работы ОО
	Период учебной деятельности
	Продолжительность

	
	1-е классы
	2–4-е классы

	Учебная неделя 
	5 дней
	6 дней

	Урок 
	35 минут (1-е полугодие)
40 минут  (2-е полугодие)
	45 минут

	Перемена
	10  минут,
динамическая пауза – 40 минут
	10–20 минут

	Промежуточная аттестация
	–
	В конце учебного года


4. Распределение образовательной недельной нагрузки

	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка в часах

	
	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс
	4-й класс

	Учебная деятельность
	21
	26
	26
	26

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10



5. Расписание звонков и перемен

1-е классы
	Образовательная деятельность
	Сентябрь–октябрь
	Ноябрь–декабрь
	Январь–май

	1-й урок
	08.00–08.35
	08.00–08.35
	08.00–08.40

	1-я перемена
	08.35–08.45
	08.35–08.45
	08.40–08.50

	2-й урок
	08.45–09.20
	08.45–09.20
	08.50–09.30

	Динамическая пауза
	09.20–09.40
	09.20–09.40
	09.30–09.50

	3-й урок
	09.40–11.15
	09.40–10.15
	09.50–10.30

	3-я перемена
	–
	10.15–10.35
	10.30–10.50

	4-й урок
	–
	10.35–11.10
	10.50–11.30

	4-я перемена
	–
	11.10–12.20
	11.30–11.40

	5-й урок
	–
	11.20–11.55
	11.40–12.20

	Внеурочная деятельность
	с 14.00
	с 15.00
	с 15.00



2–4-е классы
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	08.00–08.45
	10 мин

	2-й
	08.55–09.40
	20 мин

	3-й
	10.00–10.45
	20 мин

	4-й
	11.05–11.50
	20 мин

	5-й
	12.10–12.55
	10 мин

	6-й
	13.05-13.50
	

	Внеурочная деятельность
	с 15.00
	Не менее 10 минут между занятиями



6. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 20 мая по 30 мая без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

2–4-е классы
	Учебный предмет
	Форма промежуточной аттестации

	Русский язык
	Итоговая контрольная работа

	Литературное чтение
	Итоговая контрольная работа

	Иностранный язык
	Итоговая контрольная работа

	Математика
	Итоговая контрольная работа

	Окружающий мир
	Итоговая контрольная работа

	Основы религиозных культур и светской этики (4-е классы)
	Итоговая контрольная работа

	Музыка
	Итоговая контрольная работа

	Изобразительное искусство
	Итоговая контрольная работа

	Технология
	Итоговая контрольная работа

	Физическая культура
	Итоговая контрольная работа





































Календарный учебный график для основного общего образования
МБОУ «2 Кюлетская СОШ им. Н.А.Алексеева»  на 2020/21 учебный год

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 
– 5–8-е классы – 31 мая 2021 года.
– 9-е классы – 23 мая 2021 года ( без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)).

1.3. Продолжительность учебного года:
– 5-8-е классы – 35 недель;
– 9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях.

5–8-е классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней 

	I четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9
	52

	II четверть
	09.11.2020
	28.12.2020
	7
	42

	III четверть
	11.01.2021
	21.03.2021
	10
	58

	IV четверть
	29.03.2021
	31.05.2021
	9
	52

	Итого в учебном году
	35
	204



9-е классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель 
	Количество рабочих дней 

	I четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9
	52

	II четверть
	09.11.2020
	28.12.2020
	7
	42

	III четверть
	11.01.2021
	21.03.2021
	10
	58

	IV четверть
	29.03.2021
	23.05.2021
	8
	46

	ГИА*
	23.05.2021
	10.06.2021
	
	

	Итого в учебном году
	34 (без учета ГИА)
	198 (без учета ГИА)



* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.



2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
5–8-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	31.10.2020
	08.11.2020
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	Весенние каникулы
	22.03.2021
	28.03.2021
	7

	Летние каникулы
	01.06.2021
	31.08.2021
	92

	Праздничные дни
	4

	Выходные дни
	34

	Итого
	160



9-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	31.10.2020
	08.11.2020
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	Весенние каникулы
	22.03.2021
	28.03.2021
	7

	Летние каникулы
	10.06.2021
	31.08.2021
	82

	Праздничные дни
	4

	Выходные дни
	34

	Итого
	150



3. Режим работы ОО
	Период учебной деятельности
	Продолжительность

	
	5–9-е классы

	Учебная неделя 
	6 дней

	Урок
	45 минут

	Перерыв 
	10–20 минут

	Периодичность промежуточной аттестации
	В конце учебного года



4. Распределение образовательной недельной нагрузки
	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя) в час

	
	5-й класс
	6-й класс
	7-й класс
	8-й класс
	9-й класс

	Учебная 
	32
	33
	35
	36
	36

	Внеурочная 
	10
	10
	10
	10
	10



5. Расписание звонков и перемен:  5–9-е классы
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1
	08.30–09.15
	10 минут

	2
	09.25–10.10
	20 минут

	3
	10.30–11.15
	20 минут

	4
	11.35–12.20
	20 минут

	5
	12.40–13.25
	10 минут

	6
	13.35–14.20
	10 минут



6. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 21 мая по 30 мая без прекращения образовательной деятельности.

	Классы
	Предметы, по которым осуществляется промежуточная аттестация
	Формы проведения аттестации

	5–8-е
	Русский язык
	Переводной экзамен

	5–8-е
	Литература
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Иностранный язык
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Математика
	Переводной экзамен

	5–8-е
	Алгебра
	Переводной экзамен

	5–8-е
	Геометрия
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Информатика
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	История
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Обществознание  
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	География
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Биология
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Физика
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Химия
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Музыка
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Изобразительное искусство
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Технология
	Итоговая контрольная работа

	5–8-е
	Физическая культура
	сдача норм ГТО

	5–8-е
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Итоговая контрольная работа






















Календарный учебный график для среднего общего образования
МБОУ «2 Кюлетская СОШ им. Н.А.Алексеева»  на 2020-2021 учебный год

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 
– 10-е классы – 31 мая 2021 года;
–11-е классы – 23 июня 2021 года (без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)).
1.3. Продолжительность учебного года:
– 10-е классы – 35 недель;
– 11-е классы – 34 недели без учета ГИА. 

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
10-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней 

	I четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9
	52

	II четверть
	09.11.2020
	28.12.2020
	7
	42

	III четверть
	11.01.2021
	21.03.2021
	10
	58

	IV четверть
	29.03.2021
	31.05.2021
	9
	52

	Итого в учебном году
	35
	204



11-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	I четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9
	52

	II четверть
	09.11.2020
	28.12.2020
	7
	42

	III четверть
	11.01.2021
	21.03.2021
	10
	58

	IV четверть
	29.03.2021
	23.05.2021
	8
	46

	ГИА*
	23.05.2021
	10.06.2021
	
	

	Итого в учебном году
	34 (без учета ГИА)
	198 (без учета ГИА)


*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
10-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	31.10.2020
	08.11.2020
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	Весенние каникулы
	22.03.2021
	28.03.2021
	7

	Летние каникулы
	01.06.2021
	31.08.2021
	92

	Праздничные дни
	4

	Выходные дни
	34

	Итого
	160



11-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	31.10.2020
	08.11.2020
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	Весенние каникулы
	22.03.2021
	28.03.2021
	7

	Летние каникулы
	10.06.2021
	31.08.2021
	82

	Праздничные дни
	4

	Выходные дни
	34

	Итого
	150



3. Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	10–11-е классы

	Учебная неделя 
	6 дней

	Урок 
	45 минут

	Перерыв 
	10–20 минут

	Периодичность промежуточной аттестации
	По полугодиям



4. Распределение образовательной недельной нагрузки
	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (6-дневная) в часах

	
	10-е классы
	11-е классы

	Учебная 
	37
	37

	Внеурочная 
	10
	10



5. Расписание звонков и перемен
10–11-е классы
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	08.00–08.45
	10 мин

	2-й
	08.55–09.40
	20 мин

	3-й
	10.00–10.45
	20 мин

	4-й
	11.05–11.50
	20 мин

	5-й
	12.10–12.55
	10 мин

	6-й
	13.05-13.50
	10 мин

	7-й
	14.00–14.45
	-



6. Организация промежуточной аттестации (в зависимости от выбранного ОО профиля обучения)
Промежуточная аттестация в 10-х классах осуществляется в период с 25 мая по 30 мая без прекращения образовательной деятельности в форме переводных экзаменов по учебным предметам учебного плана в зависимости от выбранного ОО профиля. 

7. Учебные сборы для юношей 10-х классов
Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов). 
Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации района.
